[image: image1.png]HA3APOBCKUA

ly

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

	28.12.2017г.
	г. Назарово
	№ ВЧ- 156

  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 22.12.2016 № 13-78
«О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2018-2019 ГОДОВ»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов от 22.12.2016 № 13-78 «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1 решения:

-  подпункт 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить  основные характеристики районного бюджета на 2017 год:

1) прогнозируемый общий  объем доходов районного бюджета в сумме 908 219,2 тысяч рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 912 379,2 тысяч рублей;

3) дефицит  районного бюджета  в сумме 4 160,0 тысяч рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 4 160,0 тысяч рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить  основные характеристики районного бюджета на 2018 год и на 2019 год:

1) прогнозируемый общий  объем доходов районного бюджета на 2018 год в сумме 742 593,8 тысячи рублей и на 2019 год в сумме 779 008,4 тысяч рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2018 год в сумме 744 175,0 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8005,0 тысяч рублей и на 2019 год в сумме 780 169,8 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  16 150,0 тысяч рублей;

3) дефицит  районного бюджета на  2018 год  в сумме 1 581,2 тысяча рублей и на 2019 год в сумме 1 161,4 тысяча рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2018 год в сумме 1 581,2 тысяча рублей и на 2019 год в сумме     1 161,4 тысяча рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.».

1.2. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем средств районного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств Назаровского района на 2017 год в сумме 347,9 тысяч рублей, на 2018 год в сумме 410,0 тысяч рублей и на 2019 год в сумме 410,0 тысяч рублей.».

1.3. Пункт 1 статьи 11 решения дополнить подпунктом 20  следующего содержания:

«20) межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников эл. энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки вод на 2017 год согласно приложению 31 к настоящему решению.».
1.4. Пункт 1 статьи 15 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что в расходной части районного бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов предусматривается резервный фонд администрации района на 2017 год в размере 10,0 тысяч рублей, на 2018 год в размере 140,0 тысяч рублей и на 2019 год в размере 140 тысяч рублей.».

1.5. Приложения 1,4,5,6,7,8,9,15,23 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему решению.

1.6. Дополнить решение приложением 31 согласно приложению 10 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов
______________ Г.В. Ампилогова
	Глава

Назаровского района
______________ А.В. Шадрыгин

   Дата подписания

   28.12. 2017г.